
 

Page 1 of 1   
 

 قرار رقم (2) لسنة 2025

 إلغاء ترخيص المزاولة بشأن 

iru.gov.kw 
  

 

 : رئيس اللجنة العليا لوحدة تنظيم التأمين

 بعد الاطلاع على:

 في شأن تنظيم التأمين ولائحته التنفيذية وتعديلاتها، 2019) لسنة 125القانون رقم ( -

 في شأن طلبات إصدار تراخيص مزاولة أنشطة التأمين والمهن التأمينية، 2022) لسنة 14قرار رقم (الو -

- ) رقم  لسنة  22والقرار  ولائحته    للجهات الترخيص  بشأن    2022)  للقانون  طبقا  أوضاعها  بتوفيق  قامت  التي 
 ، التنفيذية وتعديلاتها

- ) رقم  لسنة  26والقرار  ولائحته  بشأن    2023)  للقانون  طبقا  أوضاعها  بتوفيق  قامت  التي  للجهات  الترخيص 
 ، التنفيذية وتعديلاتها

يخ الخسائر  وتقييمخبير تقييم الأخطار المقدم من  طلب العلى  وبناءً  -  ، 08/12/2024بتار

 ، 16/1/2025المنعقد في  2025) لسنة 1على قرار اللجنة العليا لوحدة تنظيم التأمين في اجتماعها رقم ( وبناءً  -

 

 قرر ما يلي:
 دة أولى ما

   .الخسائر ريدخبير تقييم الأخطار وتق ليمان النصارس  دعبد الحميسيد / سلمان ل ل الفردي   الغاء ترخيص المزاولة

 

 ادة ثانيةم
 ، وينشر في الجريدة الرسمية. ، ويعمل به اعتبارًا من تاريخ صدورهكل فيما يخصه  على الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار

 

يخ 2025-10-32 صدر بتار  

 

 

ة العليا ـــــــس اللجنــــرئي  
 

 

 محمد سليمــــــان العتيــبي 

 

 

 

 


